Pauli III. Pij IV. & Gregorij XIII. non tamen quoad illas, de quibus de Iure, vel de consuetudine exempti reperirentur, circumscriptis priuilegijs, *Barb. de iur. Eccles. lib. 1. cap. 41. num. 195. Nouarr. Lucern. reg. in verbor. se suis num. 24.* Hæc dubitationem hanc in re mouent, non leuem.

Re tamen diligenti, accuratoque studio perpenſa dirimende pignæ inter tanti nominis, & ſublimitatis auctores contractæ, Pronincia nedum proclibis, ſed ardua nimis videtur contra huiç, vel alteri ſententiæ ſimpliciter ſubſcribere, niſi circumſtantia quæſtionis propoſitæ permitterent.

Quid ergo putamus negatiuam ſententiam probabiliorem eſſe, vnde hic opus, & laborem verſari arbitramur, ſi vniuerſam IESV Societatem mendicantem probauerim, quod iuris verius eſt *ex Barb. de iur. Eccles. lib. 1. cap. 41. num. 189. Nouarr. Lucern. regulan. velt. Teſt. num. 1. Gabr. conf. 28. in 1. P. Anciol. conf. 114. num. 3. Paſqual. de vlt. patr. poteſt. par. 2. cap. 3. num. 67. 68. Marr. de ſucceſſ. legat. par. 3. quaſt. 15. artic. 1. num. 17. Cenſali ad Perogr. de fideicom. arr. 28. ad fin. Menoſtr. conf. 1014. num. 14. Nauar. cap. non dicis 12. quaſt. 1. num. 82. ad fin.* admiſſa tamen illa omnium diſtinctione, Societatem in tres Claſſes diſtincta, quæ vnam conſtituunt corpus miſticum, & omnes ſunt eius membra, ab vno tantum Capite ecclē gubernata, *Gabr. d. conf. 28. num. 3. ad cognoscendum qualitateſ alicuius rei, non ipſa membra, ſed caput ipſum inſpiciendum ſit l. cum in diuerſis, ff. de religioſ. & ſump. funer.*

Prima eſt Religioſorum, qui exacto biennio nouitiatu vota Scholaſticorum emittunt, Caſtitaſ, Pauertatis, & Obedientiaſ ſimplicia tamen ſiue hi futuri ſint Sacerdoſes, ſiue in ſtatu Laicali remanſuri ſint. Condiutorum temporalium, adſcripti eniç huic Societati poſtquam emiſerunt quocumque tempore dicta tria vota ſimplicia verè & propriè fuerunt ſunt & erunt Religioſi, vt diſtincte Gregorius XIII. in eius Bulla quanto fructuoſius.

Quæ quidem emiſſio trium votorum ſimplicium (quidquid ſit quo ad ipſos emittentes, qui quantum in eis eſt remanent perpetuò obligati) non ſit irreuocabiliter, quoad ipſam Societatem, cuius Superior P. Generalis poteſt eos ſemper dimittere cum cauſa, etiam abſque eorum culpa iuxta ſtatuta Religionis eiudem, & confirmationes Apoſtolicas antequam longius ſerpant, ſedabit, compellcetq. principijs; namque obſtat non minus, quam oculati medici, neque enim diligendus ille eſt medicus, qui ægrum ad extrema deducit, vt poſt medicaretur, ſed qui ante prouida cautione minitantem morbum necat, ſicut enim in corpore phifico quotidie aggregatur aliquid, quod diligenti indiget curatione, & humores morboſi generantur, qui niſi euacuentur, putreſcunt, & ſuffocant alios, ita quoque Societatis IESV Republica gliſcentibus vitijs,

ijs, animiq. otio, & copia, nimiaque felicitate corrumperetur, (quod  
 Deus auertat) furorilque Ciuiles parit. Vnde vt maiorem Societas ha-  
 beat libertatem, illos si opus esset cum minori offensa dimittendis fuisse  
 prouisum; ergo eisdem licere, retinere, bona sua, ne dimissi eis priuati  
 remanerent, vt in cōstit. *par. 4. cap. 4. lit. E. in fine, & par. 6. cap. 2. lit. H.*  
 ratio habetur in Bulla memorata Gregorij XIII. quod his temporibus  
 in hac Religione speciale est ab alijs Religionibus aduertit *Molin. de iust.*  
*iur. tract. 2. disput. 139. vers. illi, Garc. de benefic. par. 7. cap. 10. num. 62.*  
*Mirand. in Manual. Prælator. quæst. 10. tom. 1. Vasquez. tom. 2. par. 2. di-*  
*spus. 165. num. 104* Sed Societati adscripti, vbi tria vota simplicia  
 emisserint, verè, & propriè Religiosi sunt, ex Gregorio XIII. Constitut.  
 quanto fructuosius sub dat. Romæ 10. Calend. Februarij 1582, & in  
 alia 1584. Ascendente Domino, Nouar. Luc. regular. verb. *Le suite num. 4.*  
*Mandos. cons. 13. num. 3. Roden. quæst. regul. tom. 1. quæst. 1. artic. 4. Tap. de*  
*sacro sanct. Eccles. cap. 8. Sanchez lib. 7. de matrim. disput. 25. num. 7. Garc.*  
*de benefic. par. 7. cap. 10. num. 53. Molin. de iust. & iur. disput. 139. Ri-*  
*badeneir. in tract. de rat. iur. Societ. cap. 18. Consal. d. art. 28. versic. quin-*  
*so abseruo fol. 245. Cuzell. de donac. discurs. 2. par. 4. à num. 1.*

Secunda Classis est Religiosorum formatorum, in ea sunt coadiutores,  
 quos vocant Spirituales, in spiritualibus exercitijs circa proximos occu-  
 pati in audiendis confessionibus, celebrandis, & ministrandis Sacra-  
 mentis, pacificandis dissidentibus, &c. fiunt hi ex Scholaribus primæ  
 Classis: sunt in ipha. secunda coadiutores temporales formati, id est, qui  
 gradu in hunc habent in quo consistant, & cum tribus tantum votis sim-  
 plicibus Castitatis &c. nec ipsi, nec Coadiutores Spirituales formati  
 aliquid addunt substantiale supra primæ Classis omnibus, nisi quod inca-  
 paces sunt tendendi testamenta, hereditates adeundi, dum sunt intra  
 Societatem, & ab ea expelli possunt, vt quotidie expelluntur, sed ex  
 causis grauioribus Præposito Generali beneuolentis, *Tap. d. cap. 8. num. 6.*

Tertia Classis est Professorum quorum duplex genus est, alij sunt Profess-  
 trium votorum sollempnium, Castitatis, Paupertatis &c. Alij Obedien-  
 tiæ, addunt quantum circa missiones ex Summi Pontificis decreto, in  
 his præcipuè fita est societas legendo, concionando, disputando, pro-  
 ximum iuuando tam inter Fideles, cum inter Infideles ætatem absumunt.  
 Alia etiam Professi post ipsam Professionem vota simplicia emittunt, vt  
 non ambiendi dignitatem vllam nec in Societate, nec extra, nisi obli-  
 gentur ab eo, qui possit non consentiendi, vt paupertas Societatis re-  
 laxetur, sed curandi, vt semper stringatur: manifestandi Præposito Ge-  
 nerali Societatis ipsius, vel Societati ipsi, qui dignitates ambierint: au-  
 diendi Consilia Generalis, vel illius, quem ipse deputet, ad rectam ani-  
 mæ, et officij sui rationem, quando sibi sua meliorea non visa fuerint, si  
 eligi contingat in dignitatem, de his omnibus abundè *Suar. de relig.*